
.• Expozice Arktidy - lední medvědi" 

DODATEKč.3 
KE SMLOUVĚ O DÍLO uzavřené dne 5. 10. 2017 

(č. smlouvy u objednatele 296/17/PEN) 
uzavřené dle zákona č.89/2012 Sb. Občanského zákorulru v platném znění a v souladu se zákonem č. 

l 21 /2000 Sb. - Autorský zákon, v platném znění, je uzavřen mezi těnúto strananů 

1. Zoologická zahrada hl. 'm. Prahy 
se sídlem: U Trojského zámku 3/120, 171 00 Praha 7 
zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem - ředitelem 
IČ:00064459 
DIČ: CZ 00064459 
Právní fomrn: příspěvková organizace 
bankovní spoje1ú: PPF Banka, č.ú. 
( dále jen objednatel) 

a 

2. G. L. ARCHITEKTI s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
oddíl C, vložka 91165 
se sídlem: 5. máje 562/26, 155 00 Praha 5 
jednající: Akad. arch. Vlastimilem Vagadayem, jednatelem společnosti 
IČ: 267 46 999 
DIČ: CZ26746999 
bankovní spojení: ČSOB Praha 6, č. ú. 
( dále jen zhotovitel) 

I. 
Předmět dodatku 

Na základě nových podmínek pro chov ledních medvědů, ploutvonožců a mořských 
savců stanovených příslušnou pracovní skupinou EAZA a EAAM (European Association 
for Aquatic Mammals) vznikl na straně objednatele nový požadavek na změnu zadání 
díla a s ní související úpravu projektové dokumentace stavby Expozice Arktida - lední 
medvědi (dílo). 
Rozsah požadovaných změn díla ze strany objednatele je specifikován: 
a) v Záznamu z kontrolního dne projektu č. 4 ze dne 17. 1 O. 2018 (příloha č. l tohoto 

dodatku), 
b) v Záznamu z kontrolního dne projektu č. 6 ze dne 7. 11. 2018 obsahující dokument 
Úprava zadání expozice tuleňů vydaných EAZA a EAAM ze dne 31. l O. 2018 (příloha č. 
2 tohoto dodatku), 
c) v dopisu objednatele č.j. Zoo Praha - SO/2447/18 ze dne 8.11.2018 ve věci Doplněru 
zadání akce Expozice Arktidy -ledru medvědi (příloha č. 3 tohoto dodatku), 
d) v Záznamu z kontrolního dne projektu č. 7 ze dne 9. 11. 2018 (příloha č. 4 tohoto 
dodatku) 

Smluvru strany se dohodly na základě výše uvedeného nového rozsáhlého požadavku 
objednatele, měrucího limit investičních nákladů stavby stanoveného objednatelem v 

1 



1 

,,Expozice Arktidy - lednl medvědi"• 

preambuli uzavřené Smlouvy o dílo, upravit uzavřenou Smlouvu o dílo ze dne 5. IO. 
2017 a její dodatky č. I a č. 2 ze dne 16. 8. 2018 následovně: 

A. Předmět smlouvy se upravuje v odstavci 2.1. Základní výkony takto: 

2.1.2. VF 02 STS studie stavby 
Předaná a schválená studie stavby byla ze strany zhotovitele upravena 
v rozsahu podle nových požadavků objednatele a předána v novém tem1ínu 
16. 11. 2018. Objednatel tuto skutečnost potvrz1ůe. 

2.1.3. VF 03 DUR vypracová1ú dokumentace pro územní řízení 
Zhotovitel provede úpravy dokumentace pro územní řízení v rozsahu podle 
nových požadavků objednatele v termínu do 31. 12. 2018. 

2.1.4. VF 04 DSP vypracování dokumentace pro stavební řízení 
Zhotovitel provede v náhradním tennínu do 21. I 2. 2018 v hrubopisu, 
čistopis bude ze strany zhotovitele předán 29. 3. 2019 včetně upřesněného 
výkazu výměr. 

B. Předmět dodatku č. 2 se upravuje v bodě 1. 1/1 takto: 

Úprava již odevzdaného návrhu a scénografického ztvárnění Expozice Arktidy -
lední medvědi včetně scénického řešení návštěvnické trasy dle nových požadavků 
objednatele specifikovaných v tomto dodatku. 
Termín předání do 21. 12. 2018. 

II. 

Cena díla a termíny plnění 

1. Rekapitulace stávajícího stavu: 
1.2. Cena díla dle uzavřené smlouvy o dílo z 5. 10. 2017 činí: 

14 JOO 000,- Kč bez DPH (slovy: čtrnáct milionů sto tisíc korun českých) 
1.3. Cena za rozšíření předmětu díla dle dodatku č. I ze dne 16. 8. 2018 činí: 

3 489 550,- Kč bez DPH (slovy: tři miliony čtyři sta osmdesát devět tisíc pět set 
padesát korun českých) 

1.4. Cena za rozšíření předmětu díla dle dodatku č. 2 ze dne 16. 8.2018 činí: 
820 000,- Kč bez DPH (slovy: osm set dvacet tisíc korun českých) 

Celkem cena díla v rozsalm bodu 1.2. - 1.4. činí: 18 409 550,- Kč bez DPH (slovy: 
osmnáct milionů čtyři sta devět tisíc pět set padesát konrn českých) 

2. Navýšení ceny díla vyvolané novými požadavky objednatele specifikovanými 
v čl.I tohoto dodatku č. 3 činí částku: 2 625 750,-Kč bez DPH (slovy: dva miliony 
šest set dvacet pět tisíc sedm set padesát korun českých) - viz přílohu č. 5 tohoto 
dodatku. 

Objednatel se zavaz1\je zaplatit toto navýšení ceny díla v násled1\jících termínech 
takto: 

2 

,i 



. · . • . · •·· }/ 

,.Expozice Arktidy - led n f  medvědi� 

a) Za úpravu schválené studie stavby dle bodu 2 . 1 .2 .  smlouvy částku ve vys1 
279 750,- Kč bez DPH (s lovy: dvě stě sedmdesát devět tisíc sedm set padesát 
korun českých) v tennínu po podpisu tohoto dodatku. 

b) Za úpravu dokumentace pro územní řízení v rozsahu podle nových požadavků 
objednatele dle bodu 2 . 1 .3 .  sml ouvy částku ve výši 3 67 500,- Kč bez DPH 
(slovy: tři sta šedesát sedm tisíc pět set korun českých) v tem1ínu po předání této 
části díla. 

c) Za vypracování dokumentace pro stavební řízení dle bodu 2 . 1 .4. částku ve výši 
l 528 500,- Kč bez DPH (slovy: jeden milion pět set dvacet osm tisíc pět set 
korun českých) po předání hrubopisu dokumentace.  

d) Za úpravu j iž odevzdaného návrhu a scénografického ztvárnění Expozice Arktidy 
- lední medvědi včetně scénického řešení návštěvnické trasy dle nových 
požadavků objednatele dle bodu B. čl .I tohoto dodatku částku ve výši 
450 000,- Kč bez DPH (s lovy : čtyři sta padesát tisíc korun českých). 

3. Smluvní strany si tímto potvrzuj í, že celková cena díla v rozsahu uzavřené smlouvy o 
dílo ajej ích dodatků 1 ,2,3 , činí 2 1  035 300,- Kč bez DPH (slovy: dvacet jedna 
mil ionů třicet pět tisíc tři sta korun českých) . 

Ill. 

Další ujednání 

1 .  Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 
Ve všem, co není uvedeno v tomto dodatku č. 3 se smluvní strany řídí uzavřenou 
Smlouvou dílo ze dne 5 . 1 0 . 20 1 7  a dodatky č. l a č.2 ze dne 1 6 . 8 . 20 1 8 . 

2 .  Tento dodatek byl vyhotoven ve 4 stej nopisech, každý s platností originálu, z nichž 2 
obdrží zhotovitel a dva objednatel .  

3 .  Účastn íci dodatku č. 3 Smlouvy prohlašuj í, že s i  dodatek přečetli ,  že  j e  výrazem jej ich 
pravé a svobodné vůle, na dttkaz čehož připojují  své podpisy. 

Přílohy: 
Příloha č . l 
Příloha č.2 
Příloha č .3  
Příloha č .4 
Příloha č .5 

Záznam z kontrolního dne projektu č. 4 ze dne 1 7. 1 0 . 20 1 8  
Záznam z kontrolního dne projektu č .  6 ze dne 7 .  1 1 . 20 1 8  
Dopis objednatele č.j .  Zoo Praha - SO/2447/1 8 ze dne 8 .  1 1 . 20 1 8  
Záznamu z kontrolního dne projektu č .  7 ze dne 9. 1 1 .  20 1 8 
Kalkulace investic na základě změny PD 

za objednatele :  1 O - 1 2 - 2fJ 'IH 
v Praze dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . 

3 

ak. arch. Vlastimi l  Vagaday 
G.L.Architekti s .r.o . ,  j ednatel 



· · · · - . t 

/'. G L 
/' AR C H I  

T E KT I  
PŘÍLOHA č .  1 G .  L. Arch itekt i s . r . a .  

Bieblova 2 1 /1 267 
1 50 DO Praha 5 

ZÁZNAM Z KONTROLNÍHO DNE PROJEKTU č.  04 

Akce : expozice „Arktida" , Zoologická zah rada h l .  m. Prahy, 

U Trojského zámku 1 20/3 , 1 7 1 00 Praha 7 - Troja 

Stupeň projektové dokumentace : Dokumentace pro stavební  povolen í (DSP) 

Datum konan í  

Datum rozeslan í  zaznamu e- mai lem 

Datum rozeslan í  konečné verze zaznamu 

a-mai lem 

P řítomni  (prezenčn l l istina je samostatnou př í lohou zápisu ) 

1 7 . 1 0 .20 1 8 09:30 - 1 0:50 . . .  kancelař p. 

1 7 . 1 0 .201 8 

Zoo Praha: 

AED proiect a .s . :  

�:-

1 )  Zoo Praha informova la  o závěrech odborného posudku EAZA pro návrh nové 

expozíce led n ích medvědů ,  které maj í  dopad do stávaj ící rozpracovanosti 

projektu p ro stavebn í  povo len í .  

Celkem se k návrhu „Expozice Arktidy vyjad řuj í 3 subjekty" : 

➔ H lavní koord inátor pro program EEP - POLAR BEAR . . .  Skotsko ⇒ ZOO j iž 

má závěry posudku .  

➔ Posudek z Víd ně ⇒ ZOO zatím posudek neobd ržela . . .  předpoklad d ruhý 

týden 1 1 /20 1 8 (5 .-9 . 1 1 . ) .  

➔ Posudek z Ho landska ⇒ ZOO zatím posudek neobd ržela . . .  p ředpoklad 

d ruhý týden 1 1 /20 1 8 (5 .-9 . 1 1 . ) .  

2 )  Zoo Praha informova la ,  že obdržela posudek pro návrh expozice tu leň ů (cca 

1 2 . 1 0 .20 1 8) .  Závěry z posudku bupou zhotovite l i  sdě leny v týd n u  od 

22. 1 0 .20 1 8 .  

3 )  Na základě informací z bod ů 1 )  a 2) Zoo Praha vyzva la zhotovite le 

k částečnému přerušení prací na  expozicích ledn ích medvědů .  Ostatn í objekty 

G.L. Architekti 5 r.o . ,  Bieblova 21, 150 00 Praha  S, iča: 267 469 99, dič: CZ26746999, tel/faK : - e-mall: -



G L 

AR CH I  

T E KT I  
PŘÍLOHA č .  1 G. l. Arch itekt i  s . r .o 

Bieblova 2 1 / 1267 
1 50 00 Praha 5 

zůsta ly bez omezen í .  Da lš í  pokračován í  a rozsah změn bude znám 

v term ínech d le bod u 2) . 

4) Zoo Praha požaduje po SWECO informaci ,  z jakých podklad ů a výpočtů 

vychází navrhovaná doba zd ržen í  vody v bazénech led n ích medvědů 

v souvis losti s l i kvida'cí a fi ltraci vyprod ukovaných exkrementů (cca 1 0  kg/den) 

a jej í  v l iv na m nožství požadované p rovozní vody. Na základě informaci 

případ ně optimal izovat množství požadované provozn í  vody. 

5) SWECO navrh lo možnost využiti zachycených dešťových vod jako zd roj vody 

pro Expozici Arktidy. 

➔ Nelze garantovat konstantn í množství vody pro jej í  da lš í  využití . 

➔ ZOO informoval a ,  že použití dešťové vody nen í  p ro použití u zvířat 

prob lém . 

➔ SWECO posoudí  b i lance získaných dešťových vod ze ze lených střech a ze 

zpevněných komunikací a posoud í jej ich vhodnost pro da lš í  využit í .  

6 )  Dotaz na ZOO . . . Zůsta nou v expozici ledn ích medvěd ů 4 bazény nebo se 

budou spojovat/sjednocovat/propojovat? Reakce bude známa d le bod u 2) . 

7) Zoo Praha požad uje ,  aby SWECO posoud i lo a případně navrh lo systém 

řešen i  (kaskád mezí bazény SO 04 - SO 05 a SO 07 - SO 08) .  

8) Hrana bazénů  ➔ ZOO informova la ,  že h rana bazénů u led n ích medvědů a 

tu leňů může být max. do 1 00 mm nad hlad inou .  U mořských ptáků mus í  být 

h rana bazénu zároveň s h ladinou.  

9) Dotaz na ZOO . . . Jaký je technický požadavek na zaj ištěn í  přístupu do 

vypuštěných bazén ů pro jej ich čištění? Původ n í  požadavek byl schody, avšak 

bez dalš í  techn ické specifi kace . 

SWECO navrh la 3 varianty: 

➔ Betonové schody . . .  výrazný v l iv na dodržení objemu vody v bazénu ,  

nebezpečí uk lounutí vlivem usazen í  řas apod . 

➔ Zapuštěná stupad la . . .  nebezpečí zranění zv ířete . 

➔ Mobi l n í  žebřík v komb inaci se záchytným systémem ⇒ toto řešen i  ZOO 

akceptuje jako efektivn í .  

1 O )  úp rava tvaru bazénů vs . zachováni objemů bazénů .  

G.L. Architekti s r.o., Bieblova 21, 150 0 0  Prah;i 5 ,  ičo: 267 469 99, dič: CZ26746999, tel/fax :- e-mail: 



. .  · .· ·7/ 
// GL

// ARCH I  
/ '  PŘÍLOHA č. 1 G. L. Arch itekti S. f. O .  

Bieb lova 2 1 /1 267 
1 50 00 Praha 5 T E K T I  

➔ Alespoň u dvou bazén ů ledních medvědů { 1 x  samec + 1 x  samice} zachovat 

h l oubku cca 6m.  

➔ Navržené p lochy bazénů jsou fix. 

➔ SWECO zašle ZOO návrhy bazénů ,  včetně d í lčích řezů . 

1 1 } Dopravn í řešeni vs . stati ka 

➔ ZOO informova la ,  že zatížen í  vozovky a stropu nad expozic i pod vodou lze 

uvažovat na max. zatížen í  od hasičské techn iky. Větš í zatížen í  bude v rámci 

p rojektu omezeno dopravn í značkou .  

1 2} Bylo domluveno , že kontro ln í  den  (konzu ltace) profesí TZB proběhne 

24 . 1 0 .20 1 8 od 9 : 00 v kanceláři p .  

Zapsa l :  1 7 . 1 0 . 20 1 8 

G.L Archltel1tl s r .o. ,  Bieblova 21, 150 □O Praha 5, ičo: 267 469 99, d ič: CZ26746999, te l/fax : e-mal l :  



· ·· y_ ,: ' 

G L -
ARCH I  
T E KT I  

PŘÍLOHA č .  2 G. L. Arch itelcti s . r. o .  
B ieb lova 2 1 /1 267 
1 50 oo Praha 5 

ZÁZNAM Z KONTROLNÍHO DN E PROJ EKTU č. 06 

Akce : expozice „Arktida" ,  Zoolog ická zah rada h l .  m .  Prahy, 

U Trojského zámku 1 20/3 , 1 7 1 00 Praha 7 - Troja 

Stupeň p rojektové dokumentace : Dokumentace pro stavebn í  povo lení  (DS P) 

Datum konán í 

Datum rozeslán í  záznamu e- mal lem 

Datum rozeslán í  konečné verze záznamu 

e-mailem 

P řítomni  ( p rezenčn l l istina je samostatnou při lohou zápisu)  

07. 1 1 .201 8 09 :00 - 1 1  : OD . . .  kancelář p .  

08. 1 1 . 20 1 8  

SWECO Hydroprojekt a .s . :  

Před mětem jed nání  byly změny expozic tu leňů a mořských ptáků a úprava 

expozice ledních medvěd ů d le požadavků EAZA (European Association of 

Zoos and Aquaria). 

1 )  Expozice ledních medvěd ů 

a .  všechny bazény budou s lané 

b .  bazény budou koncipovány jako jeden ve lký (propojen í dvou stávaj ících 

kaskádam i) 

c. bazén 80.04 se ponechá h loubky 5m , dalš í  mohou být mělčí - sníž í  

se m3 

2) Vol iéra - v DSP se navrhovat nebude - pro D U R  se vytisknout nové 

d ispozice se zachovanými  hran icemi budov 

G.L. Archltelctl s r .o. ,  Bieblova 21, 150 00 Praha  5, ičo: 267 469 99, dič: CZ26746999, tel/fax : e-ma i l :  



G L 

ARCH I  

T E KT I  
PŘÍLOHA č .  2 G .  L. Arch itekti s . r. o .  

Bieblova 2 1 11 267 
1 50 00 Praha 5 

3) Expozice tuleň ů 

a .  h loubka bazénů . . . 1 .  bazén ---+ průměr 3m , v nejh lubším místě až 4 ,5m 

. . .  2 . bazén (nový} ---+ h loubka 3m (min . v po lovině p lochy bazénu} 

b . ub ikace - úpravy d ispozic ---+ a lespoň jeden z bazénů 20m2 

c. ubikace - podlahy ---+ l itá podlaha s p rotiskluzným nátěrem ,  který nesmí 

odírat kůži tu leně 

d.  dotvarovat p láže a navrh nout stíněni  expozice {subti l n í )  vč.  stí něn í 

nového bazén u tu leň ů 

e .  vytápěné p lochy v exterié ru ---+ u východu z ub ikací , s louží chovate lům , 

aby v zimě p locha neklouza la 

f. zkrápění (m lžitka) ---+ bude navrženo v p rostorách pro zch lazen i  tu leňů  

v letn ím období 

g .  průp lavy mezi bazény ---+ byly doporučeny 2 průp lavy, oba v ú rovn i  

h lad iny 

h .  do p rostoru výběh u dop ln it ze leň ---+ keře (borovice)., trávu 

i. střecha nad objektem SO 1 3b ---+ zvážit použití intenzivní zelené střechy 

s převisem ze leně do expozice 

4) .. scénog rafie pod vodou" - nutno řešit ve všech bazénech , p rimárně však 

v bazénech s průh ledem pod vodou  ---+ tvarován í  dna apod . Bazény, do 

kterých půjde vidět pouze skrz h lad inu a d ivácky od leh lejš í  části bazénů  je 

možno řeš it barevně v p loše 

5) GLA dopracuje studi i  „scénografického řešení návštěvnických tras" s novým 

bazénem tu leň ů a bez vo l iéry. 

Zapsal :  07 . 1 1 .20 1 8  

G.L Architekti s r.o., Bieblova 21, 150 00 Praha S, ičo: 267 469 99, dič: CZ26746999, tel/fax : -e-mail :  



PŘÍLOHA č .  3 

G.L. Architekti s.  r. o. 

5. Máje 562/26 

155 oo Praha 5 

Č.j. Zoo Praha - SO/2501/18 

V Praze dne 8. 11 . 2018 

Věc: Doplněru zadáni akce Expozice Arktidy - ledru medvědi 

Vážení, 

jak jsme Vás již informovali na společném jednání dne 1. 11. 2018 1 obdrželi jsme nové 
podmínky pro chov ploutvonožců od příslušné pracovní skupiny EAZA a EAAM, 
kterým se upravují požadavky na nově budované, respelctive připravované expozice 
vodních savců. Nové podmínky, jejichž, pro projektování, podstatnou část jsme Vám 
v českém přeldadu na zmiňovaném jednání poskytli, je třeba dodržet, pokud se 
v budoucnu chceme vyhnout případným komplikacím, například se získáním chovných 
zvířat. Tímto dopisem Vám tedy oficiálně potvrzujeme požadavek o úpravu 
dokumentace Expozice Arktidy - lední medvědi tak, aby novým požadavkům 
vyhověla. Zejména zdůrazňujeme požadavek na druhý expoziční bazén tuleňů, velikosti 
bazénků v zázemí atd. V zájmu minimalizace zásahů do prostorových nároků celého 
areálu Expozice Arktidy - lední medvědi, tak jak jsou definovány dokumentací pro 
územní řízení, žádáme o zrušení voliéry mořských ptáků a úpravu bazénu mořských 
ptáků jako druhého expozičního bazénu tuleňů. 

Zoologická zahrada hl, m, Prahy 
U Trojskěho zilmku 1 20/3 
1 7  J 00 Praha 7 ·· Troia 
Czech Republic 

Děkuji 

Tel :
Fa�:  
[-mai l :  
Web: www.zoopraha.cz 

vedoucí stavebního oddělení 

IC: 00064459 
DIC:  CZ00064459 

ZOO PRAHA 

,, 

ucszoo 

■ 



. . . . . · · 7/ 
l/ G L -

PŘÍLOHA č. 4 / ARCH I  
/ T E KT I  

G.  L .  Archi !e ltti s . r. o .  
Bieblova 2111 267 
1 50 00 Praha 5 

ZÁZNAM Z KONTROLNÍHO DNE PROJEKTU č.  07 

Akce : expozice „Arktida" ,  Zoo log ická zahrada h l .  m .  P rahy, 

U Trojského zámku 1 20/3 , 1 71 00 Praha 7 - Troja 

Stupeň projektové dokumentace : Dokumentace p ro stavebn í  povo len í  (DSP) 

Datum konán i  
09. 1 1 .20 1 8  1 2 :00  - 1 3:0D . . .  kancelář p.  

Datum rozeslá n í  záznamu e- mai lem 09. 1 1 .201 8 

Datum rozeslán i  konečné verze záznamu 

e-mai lem 

Přitomni 

Předmětem jednání  byly připomínky ke změně expozice tu leňů a jej ich zázemí 

ze dne 7 . 1 1 .20 18 .  

1 ) Bazény tu leňu - bazén A a bazén B 

a .  možno sn ížit vizuá ln í  bariéru mezi oběma bazény po úpravě půdorysu 

vod n í  h lad iny -+ otázka techn ického řešen í uzavřen í  průplavů 

b .  mezi bazény budou 2 průplavy o rozměrech 1 00 x 1 00 cm , jeden 6 0  cm 

pod hladinou , dru hý ponořen celý. Ovládán í  zaví rán i  p růp lavů je 

vhodné m ít z obou stran .  

c .  u bazénu B bylo doporučeno navrhnout p lážovou kapsu na  vodn í  

rostl iny (možno přikrýt geotexti l i í ,  aby s e  nevyp lavova l substrát) 

2) Pláže u bazénů 

a .  vstup na p láž pro obs luhu (z exteriéru ze zásobovacího vjezd u) -+ není 

potřeba vstupn í  fi ltr, stačí jedny dveře 

G.L Architekti s r.o., Bieblova 21, 150 O□ P raha S, ičo : 267 469 99, d ič: CZ26746999, tel/faK : - e-mai l :  



· · · ·· · ·  ,1;/ ,:; G L -
/

-' 
ARCH I  
T E KT I  

PŘÍLOHA č. 4 G. L. Architekti s. r.o .  
B ieb lova 2 1 /1 267 
1 50 00 Praha 5 

b .  na p láži u bazénu B (cca v polovině pláže mezi bazénem a ub ikací) 

bude navržena zapuštěná váha ---+ nutno počítat s napojením na elektro 

c. Je  n utno odděl it návštěvníka od tu leňů ,  aby nedošlo k fyzickému 

kontaktu . Bezpečností bariéra výšky 40 cm je nedostačuj ící ,  bylo 

d oporučeno · uvažovat m in .  1 40 cm nebo kombinovat n ižší bariéru 

s elektrickým ohradn íkem . 

d .  mezi východem ze zázemí a p láží uvažovat odstup 3 m u  bazénu A a 2 

m u  bazénu B 

3) Přípravna tu leňů  

a .  výlevka méně vhod ná,  doporučen rozm razovací rošt o rozměrech cca 

1 00 x 50 cm s odtokem a přívodem vody 

b. mrazáky . . .  pu ltové 

c. vždy uprostřed místnosti g u la (výpušť) 

d .  nutno dop ln it vstup na p láž n ízkým hrazením {,,zádveří") proti vn iku 

tu leňů do příp ravny ---+ cca 2 m od p láže 

4) U bikace tu leň ů 

a .  ub ikace karantény se přesune b l íže k přípravně a bude přístupná pouze 

z bazénu B 

b .  bazény uvažovat o ploše 1 6  m2
• Bazén bude v celé p loše ub ikace, 

pouze na straně dveří bude prostor souše pro chovatele (cca 2 m) ---+ 

možno zmenšit p lochy m ístností ve prospěch p lochy p láže . 

c. v běžných ubikacích budou bazény v ú rovni vody odděleny p lnou 

stěnou ,  nad h lad inou pouze pomocí nerez p letiva . Bazény budou 

vzájemně propojeny dvěma průp lavy o rozměrech 1 00 x 1 00 cm (60 cm 

pod h lad inou) s možností uzavřen i  pro potřebu vypuštěn í  jednoho 

bazénu nebo při rozd í lné sa l in itě ---+ n utno řeš it technický deta i l  zavírán í  

a počítat s rozd í lnými tech nolog ickým i okruhy úpravy vody. 

d .  běžné ub ikace nen í n utno oddělovat p lnou příčkou ,  stačí nerez p letivo 

s posuvnými dveřm i  

G.L Architekti s r.c . ,  Bieblova 21, 150 0 0  Praha  5 ,  íčc: 267 469 99, dič: CZ26746999, tel/fax - e-mail: 



' <  7 '  
/. · G L -

./ AR C H I  
1 

T E KT I  
PŘÍLOHA č. 4 G .  L. Arch itekti s . r. o .  

Bieblova 2 1 /1 267 
1 50 00 Praha 5 

e .  do bazénů povedou sch ůdky pro chovatele a nad h lad inou po obvodu 

pochozí poro rošt pro přistup do zadn í  části bazénu  

f. u průchod u pro tu leně (šubr) z ub ikace do  bazén u bude navržena 

přechodová mělč ina h loubky 30 cm , která usnadní  přesun tu leně do 

vody 

g . šubr  bude o rozměrech š .  60 cm , v. 80 cm 

h .  zd roj vody -+ tlaková voda se stacionárn ím i  kohouty pro napojen i  

had ice 

5} Scénografie - v rámci stud ie návštěvn ických  tras GLA dopracuje scénografii 

výběhů 

Zapsal :  09 . 1 1 .20 1 8 

G.L Architekti s r.o., Bieblova 21, 150 00 Praha  5, íčo : 267 469 99, d íč: CZ26746999, tel/fa I( :- e-maí l :-



i: _._ I 

PŘÍLOHA č.5 

Ka lkulace investic na základě změny PD 

I 
I ·  

, .  

. = ·  . . , .. _ · 

. · . : ' : : . .  •< . ·.. .  .. \ . > . .. . ·· . . . ' 'ĚXPQ�lfE ARKTIDY '." . LED�! .MEDVEDJ .·.·• · 
• + EXPOZICE TULENUI' . 

. . 

VÝKONOVÁ FÁZE PROJEKTU PROFESE 

VF 02 STS studie stavby 

úprava architektonické studie-zadáni  stavby 

VF 03 DUR dokumentace pro územní řízení 

Architektonick stavební řešení 

Profese, jichž se změny dotknou: stavební část 
konstrukční řešení - vrch ni stavba 
požárně bezpečnostní řeše ni 
p ropočet investičních nákladu 

Profese, jichž se změny dotknou: na  vrh technologie bazén ú 

VF 04 DSP dokumentace pro stavební povelenf 

Architektonick stavební řešeni 

Profese, jic:hž. se změny dotknou: stavebni část 
konstrukční řešení - vrchní stavba 
požárně bezpečnostní řešeni 
propočet investičnic:h nákladu 

Technologické řešeni 
Profese, jichž. se změny dotknou: návrh technologie bazénů 

inženýrské sítě 
konstrukčnf řešení - spadni stavby+bazény 
zdravotechnika 
vytápěni 
vzduchotechnika 
silnoproud 
slaboproud 
měření a regu lace 

·. ·. 

i!'',:w ,,;::.: •�· " •  '/!Jii:ft•J ,i%;ť ':rvi2{Ii!' . lid.······ ·.,, ., .•..... · . . ···r;::?étL5,:J•l,i'iI\C:;.{ ••··· · · ,,·.·,. . ,: .. , "·' •S'.{::;i ;\?VI:t 

Dodatek i:.2 
Návrh a scénografické ztvárněni Expozice Arktidy-lední 
medvědi 

úprava dle nového zadání 

ee11a•ce1kem··co1:1ateWC3•·oěiCJPHi::' ' : , /.. i'.i!•· }:x,: f : f :,;,,,,x;,\'/N .iZ!Y '\ '. ' i ,.:···.n• '') 'Fi%�t'irY;'•'ti s:sé'\D . ,  · · .. , ... 
urd:zi%,?(0f''t'L " @!;,\ • . •  '.)Ji;ý{. f'.i,!cfbď ! Ui?:ii{ . . .• ,, . . , •. ,.· . J\' f(\'!{iJ\)\tt@ 

Pozn,: 

· . 

projektové náklady 
celkem bez DPH 

279 750,00 Kč 

298 500,00 Kč 

69 000,00 Kč 

988 500,00 Kč 

540 000,00 Kč 

450 000,00 Kč 

'-<\"H\3//�\·,�-, '.\}\}.?/:i"�25)50JJO':Kč 

:,y?Ji::rn,:/:ii'.'\\i':J!(f55f401;so•Kč 

Ceny jsou kalku lovány dle honorářového řádu ČKA a ČKAIT průměrnou hodinovou sazbou 750,-Ké architekti, specialisté a 
průměrnou hodinovou sazbou 1 000,-Ké hlavní architekt projektu a HIP stavby a HIP tec 


	príl 5
	SCAN0062_000



